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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör säkra möjligheten att kunna kombinera studier på 

olika nivåer och i olika skolformer inom ramen för vuxenutbildningen. 

Motivering 

Studerande inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå är en 

mycket heterogen grupp som omfattar studerande med vitt skilda utbildnings-

nivåer och förutsättningar. Bland de studerande finns de som av olika skäl 

inte fullföljt grundskolan, analfabeter som aldrig tidigare gått i skolan och 

invandrare med en högskoleutbildning från hemlandet. Alla dessa individer 

och grupper har olika behov och förutsättningar, vilket ställer stora krav på 

kommunerna att anpassa utbildningen därefter. 

Anpassningen kan bl.a. innebära att utbildningen erbjuds vid olika tid-

punkter under både dag- och kvällstid, på hel- eller deltid samt i olika former, 

t.ex. distansundervisning. För att en person som relativt nyligen kommit till 

Sverige så snabbt som möjligt ska kunna etablera sig på arbetsmarknaden är 

möjligheten att kombinera studier i svenska som andraspråk på grundläg-

gande nivå med utbildning på annan nivå eller med yrkespraktik angelägen. 

Detta kan t.ex. bli aktuellt för vissa invandrare som omfattas av etableringsre-

formen och som avslutat studier inom utbildning i svenska för invandrare. För 

andra kan det bästa vara att läsa svenska som andraspråk på heltid för att 

snabbt lära sig språket och därefter gå vidare mot nya mål inom utbildnings-

systemet eller arbetslivet. Utgångspunkten för hur utbildningen utformas ska 

alltid vara den enskildes behov och förutsättningar. 

Det är viktigt att regeringen säkrar individers rättigheter så att kommuner-

nas organisering och styrning av vuxenutbildningen inte utgör ett hinder för 

möjligheten att kombinera studier på olika nivåer och i olika skolformer. 
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Stockholm den 4 oktober 2011  

Yvonne Andersson (KD)  
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